
UCHWAŁA NR XLI/365/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOWEJ 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 03.03.2022 r. w sprawie naprawy uchwał 
antysmogowych i programu ochrony powietrza. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Bobowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 03.03.2022 r. w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 
powietrza, złożoną przez Cech Zdunów Polskich, 63-760 Zduny, Rynek 2, przekazuje się do podmiotu 
właściwego do jej rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W wykonaniu niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bobowej do 
zawiadomienia podmiotu składającego petycję o przekazaniu petycji do podmiotu właściwego do jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Małgorzata Molendowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1472936E-EA43-4ADF-B4A7-F86487AB0D77. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/365/22 

Rady Miejskiej w Bobowej 

z dnia 28 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 03.03.2022 r. do Urzędu Miejskiego w Bobowej wpłynęła petycja zatytułowana: w sprawie 
naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza, złożona przez Cech Zdunów Polskich, 
63-760 Zduny, Rynek 2, w której podmiot wnoszący petycję postulował o podjęcie w ramach dostępnych 
środków prawnych i kompetencji wszelkich działań niezbędnych do „naprawy” następujących uchwał: 

- Uchwała Nr XVIII/243/16 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 15 stycznia 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw, 

- Uchwała Nr XXV/373/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie 
Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego, 

- Uchwała Nr XLV/620/2021, XLV/621/2021, XLV/622/2021, XLV/623/2021, XLV/624/2021, 
XLV/625/2021, XLV/626/2021 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 września 2021 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze Gmin: Czarny Dunajec, Skawina, Krzeszowice, Oświęcim, Nowy Targ, 
Niepołomice, Rabka Zdrój ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

Celem wprowadzenia postulowanych zmian w w/w uchwałach ma być – zdaniem podmiotu składającego 
petycję – usunięcie z nich wszelkich ograniczeń eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 
i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pallet, brykiet drzewny).  
Podmiot wnoszący petycję wniósł o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków 
i pieców na drewno (biopaliwa stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających 
wymogi Ekoprojektu oraz akumulacyjnych ogrzewaczy pomieszczeń oraz zduńskich pieców kaflowych 
i murowanych, zgodnie z odrębnymi normami. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bobowej na posiedzeniu w dniu 25 marca 2022r. 
dokonała analizy treści przedmiotowej petycji i przedstawiła Radzie Miejskiej projekt niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co następuje: 

W toku rozpatrywania petycji stwierdzono, że Rada Miejska w Bobowej nie jest organem właściwym do 
zmiany lub uchylenia w/w uchwał. Organem właściwym do rozpatrzenia petycji w sprawie uchylenia lub 
zmiany w/w uchwał jest ten organ, który podjął przedmiotowe uchwały, tj. Sejmik Województwa 
Małopolskiego. 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Z powyższych względów należy przekazać petycję do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia – Sejmiku 
Województwa Małopolskiego. 

        

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Małgorzata Molendowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1472936E-EA43-4ADF-B4A7-F86487AB0D77. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)



